MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 05/2021
RESULTADO DO AUXÍLIO PERMANÊNCIA – NOVAS INSCRIÇÕES

               O Diretor-geral substituto do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria
nº 030, de 24.02.2021, torna público o Resultado do Auxílio Permanência – Novas inscrições do
Edital Campus Restinga nº 05/2021 - Auxílios estudantis 2020/2021, conforme segue:

1. RESULTADO - AUXÍLIO PERMANÊNCIA - Novas Inscrições

nº matrícula
ou Inscrição

Nome completo Resultado Motivo do Indeferimento

2019004939 ADRIANO LUCAS VIEIRA Deferido

52.217.637 ANA PAULA DE VARGAS Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.213938 ANA PAULA NEVES FIGUEIREDO Deferido

52.214154
ANDRESSA MACHADO MARC-

ZEWSKI
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

2018311720 BRUNA BALEST FARIAS Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

10040205 BRUNO COSTA DE CARVALHO Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52212908 CAROLAINE DA SILVA MACHADO Deferido

10040284 CAROLINA PIMENTEL KRUM Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.213.461
CASSIA JULIANA ATHAIDE DA SIL-

VA
Deferido

10020295
CHELEN APARECIDA PEREIRA DA

SILVA
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

10160139 CHRISTIAN CRUZ BRITO Deferido

52.212990
CINTIA TATIANA PACHECO DOS

SANTOS
Deferido

52.204420
CRISLEY ROCHA DOS SANTOS DE

FREITAS
Deferido

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

2

52.207734 CRISTIANE DE MOURA SILVA Indeferido

Efetuou complemento de docu-
mentos, porém, não enviou do-
cumentação completa, necessá-
ria para realização da análise so-

cioeconômica.

52.215146
CRISTIELEN VILELA DOS SANTOS

SARAIVA
Deferido

52.216.991
DAIANE CRISTINE SIQUEIRA NU-

NES
Deferido

52.206268 DANIELA LEITE NERY DA SILVA Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

10020288 DIEDJA CINTIA PEREIRA DA SILVA Indeferido

Efetuou preenchimento parcial
dos formulários, porém, não en-
viou documentação completa,
necessária para realização da

análise socioeconômica.

52.207523 DIONATHAN PORTO ROCHA Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

10040289 DYLAN VELAUSEN CRAWSHAW Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

10100196 ERIKA DOS SANTOS GARCIA Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

2020006293
EUGÊNIO CARTAGENA RODRI-

GUES
Deferido

10020316 FABIANA DOS SANTOS TEIXEIRA Deferido

52.214493 FABIANO PORTO DE SOUZA Deferido

2020006382 FELIPE CHIBARRIA CARRASCO Indeferido

Efetuou preenchimento parcial
dos formulários, porém, não en-
viou documentação completa,
necessária para realização da

análise socioeconômica.

52.213.504 GABRIEL MOREIRA DOS SANTOS Indeferido Não complementou documenta-

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

3

ção solicitada.

10170112
GABRIELA CORREIA RIBEIRO DE

FREITAS
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

52.213932
GIOVANI EZEQUIEL DE SOUZA A-

ZEVEDO
Deferido

10160061 GIOVANNA DE OLIVEIRA BARBOSA Deferido

52.210929 HÉLIO ROBERTO PASSOS Deferido

10150110
HÉRIKA PRISCILA OLIVEIRA DE

SOUZA
Deferido

52.205745 HÉRISSA DA ROSA ALVES Deferido

52.204824 IGOR BALEST FARIAS Deferido

52.207727 IRENE TEIXEIRA GONÇALVES Deferido

52.210206 IVANA MATOS DOS SANTOS Deferido

100150094 JANICE MARTINS DA COSTA Deferido

10160144
JOÃO PEDRO AZEVEDO DOS SAN-

TOS
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

52.212602 JULIANA DE MATTOS Deferido

52.217816 JULIANA SANTOS DE OLIVEIRA Deferido

52.205.929
JULIANE FONSECA DA ROSA TICZ

RODRIGUES
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

52.214970 KANISCHA DA ROCHA BRITO Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.211558 KAROLINY SILVA DE SOUSA Deferido

52.206050 KETLYN VIEIRA COTTA PLINSKI Deferido

10140145 LARISSA ROSA NAIBERT Deferido

52.204962 LEANDRO ALVES SOARES Deferido

52.206314
LEONARDO DOS SANTOS ALFON-

SIN
Indeferido

Não atende aos critérios defini-
dos para público prioritário.

52.218316 LEONARDO DOS SANTOS TEIXEIRA Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

4

52.208484 LETICIA ROSA GUIMARÃES Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.206289 LUIZA STEFANI ELIZALDE OSORIO Deferido

52.216054 MARCELO PEREIRA DA SILVA Indeferido

Efetuou preenchimento parcial
dos formulários, porém, não en-
viou documentação completa,
necessária para realização da

análise socioeconômica.

10150130 MARCELO VARGAS DA SILVA Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.206577
MARCOS FABIO DA SILVA MOREI-

RA
Deferida

52.218952
MARCOS FELIPE FREITAS DE FREI-

TAS
Deferida

10140098
MARIA VITORIA AQUINO FER-

NANDES
Indeferido

Efetuou preenchimento parcial
dos formulários, porém, não en-
viou documentação completa,
necessária para realização da

análise socioeconômica.

52.506358 MARIANA FREITAS DE OLIVEIRA Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.218.936
MARLLA LUIZA RODRIGUES MA-

CHADO
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

2019005355
MAYCON JORDAN DA SILVA PADI-

LHA
Deferido

52.208226 NATHALIA GUIMARÃES PRADO Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.218091 NATHALIE KUCI MACHADO Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

10070348
NICOLÁS GONÇALVES BATISTA DA

SILVA
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

10140163 NICOLY DINECK FERNANDES Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

5

2019010515 RADANE DE SOUZA MENDES Deferido

52.207.736
RAFAEL DE BRITTO VELHO WEIRI-

CH
Deferido

10160104
REBECA DOS SANTOS XAVIER

MELLO
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

52.210596
RICHARD KAYAKER NAIBERT CAR-

VALHO
Indeferido

Não complementou documenta-
ção solicitada.

52.206373 SAMUEL CHIMENDES DE MELO Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.206236
SONIA REGINA DA SILVA MOREI-

RA
Deferido

10140159 THABATA FIORIN PIRES Deferido

52.206428 THAÍS SANTOS DA SILVA Deferido

52.210280
VANDA EUNICE BRAGAMONTE

RITTES
Deferido

52.216906
WELLINGTON MATHEUS DA SILVA

MORAES
Deferido

10140161 YASMIN BRUM GUIMARAES Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

52.211967 YASMIN PRADO SELAYARAN Indeferido
Não complementou documenta-

ção solicitada.

Porto Alegre, 30 de julho de 2021.

Diretor-geral substituto do Campus Restinga do IFRS

		2021-07-30T16:58:04-0300